
 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS TARYBOS 

NUTARIMO „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS 

DIREKTORIAUS 2016 M. BIRŽELIO 21 D. ĮSAKYMO NR. 1V-698 „DĖL 

NACIONALINĖS RADIJO DAŽNIŲ PASKIRSTYMO LENTELĖS 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

 

1. Teisės akto projekto tikslas ir uždaviniai 

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos tarybos nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2016 m. birželio 21 d. įsakymo Nr. 1V-698 „Dėl 

Nacionalinės radijo dažnių paskirstymo lentelės patvirtinimo“ pakeitimo“ projektu (toliau – projektas) 

siekiama įgyvendinti 2016 m. balandžio 28 d. Europos Komisijos įgyvendinimo sprendimą (ES) 

2016/687 dėl 694–790 MHz dažnių juostos suderinimo antžeminėms sistemoms, kuriomis galima 

teikti belaidžio plačiajuosčio elektroninio ryšio paslaugas, ir lankstaus jos naudojimo Sąjungoje 

nacionaliniais tikslais, nuostatas, nurodytas projekto atitikties lentelėse. Tuo tikslu siūloma patikslinti 

atitinkamas galiojančios Nacionalinės radijo dažnių paskirstymo lentelės, patvirtintos Ryšių 

reguliavimo tarnybos direktoriaus 2016 m. birželio 21 d. įsakymu Nr. 1V-698 „Dėl Nacionalinės 

radijo dažnių paskirstymo lentelės patvirtinimo“ (toliau – Dažnių lentelė), nuostatas. 

 

2. Teisės akto projekto rengėjai 

Projektą parengė Ryšių reguliavimo tarnybos Radijo ryšio departamento (direktorius 

Augutis Čėsna, tel. (8 5) 210 5640, el. paštas augutis.cesna@rrt.lt) vyriausiasis patarėjas Ričardas 

Budavičius (tel. (8 5) 210 5643, el. paštas ricardas.budavicius@rrt.lt). 

 

3. Dabartinis teisės akto projekte aptartų teisinių santykių reglamentavimas 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo 57 straipsnio 2 dalimi, 

radijo dažniai (kanalai) valdomi vadovaujantis Nacionaline radijo dažnių paskirstymo lentele, Ryšių 

reguliavimo tarnybos tvirtinamais radijo ryšio plėtros planais ir atsižvelgiant į atitinkamas 

tarptautines sutartis ir (arba) susitarimus, įskaitant Radijo ryšio reglamentą. Šiuo metu ne visos 

Sprendimo (ES) 2016/687 nuostatos yra perkeltos į Lietuvos nacionalinę teisę. 

 

4. Siūlomos naujos teisinio reguliavimo nuostatos ir kokių teigiamų rezultatų laukiama  

Priėmus projektą, Sprendimo (ES) 2016/687 nuostatos bus įgyvendintos Lietuvoje ir bus 

užtikrinta Lietuvos nacionalinės teisės atitiktis Sprendimui (ES) 2016/687. 

 

5. Galimos neigiamos priimto teisės akto projekto pasekmės ir priemonės, kurių 

reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

 

6. Informacija apie tai, ar parengtu teisės akto projektu yra nustatomas naujas arba 

keičiamas esamas ūkio subjektų veiklos reglamentavimas ir (ar) priežiūros teisinis reguliavimas 

(jei taip, informacija apie tai, ar parengtam teisės akto projektui yra taikytina dviejų datų 

taisyklė) 

Projektu yra keičiamas esamas ūkio subjektų veiklos reglamentavimas. Projektu yra 

įgyvendinami Sprendime (ES) 2016/687 nustatyti įpareigojimai, todėl, vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 20 straipsnio 4 dalimi, dviejų datų taisyklė netaikytina. 

 

7. Teisės akto inkorporavimas į teisinę sistemą, galiojantys teisės aktai, kuriuos būtina 

pakeisti, panaikinti ar priimti, priėmus parengtą teisės akto projektą 

Priėmus projektą, kitų teisės aktų priimti, galiojančių teisės aktų pakeisti ar panaikinti 

nereikės. 
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8. Parengto teisės akto projekto santykis su Europos Sąjungos teisės aktais, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programa, strateginiais dokumentais ir kitais teisės aktais 

Projektu įgyvendinamos tam tikros Sprendimo (ES) 2016/687 nuostatos. Projektas 

neprieštarauja Europos Sąjungos teisės aktams, Vyriausybės programai, strateginiams dokumentams 

ir kitiems teisės aktams. 

 

9. Viešosios konsultacijos rezultatai (gautos pastabos ir (ar) pasiūlymai iš kitų 

institucijų, visuomenės, atsižvelgta į jas ar ne) 

Projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje 

sistemoje 30 kalendorinių dienų viešai konsultacijai.  

 

10. Informacija apie notifikavimą (pranešimą) Europos Komisijai per Lietuvos 

standartizacijos departamentą (nurodyti, kada pateikta Lietuvos standartizacijos 

departamentui, ar buvo gautos pastabos ir (arba) pasiūlymai, atsižvelgta į jas ar ne) 

Projekto nereikia notifikuoti Europos Komisijai per Lietuvos standartizacijos departamentą. 

 

11. Išvada apie teisės akto poveikį korupcijos pasireiškimo tikimybei 

Projektai neturės poveikio korupcijos pasireiškimo tikimybei 

 

________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
R. Budavičius, tel. (8 5) 210 5643, el. paštas ricardas.budavicius@rrt.lt 


